CAMARANE

DE CANTAGA

Estado do Rio de Janeiro 08/04/22S
RA 13:10

Câmara Municipal de Cantagalo 0 FUNCIONARIO

TAG

GABINETE DO VEREADOR BERNARDO GOULART DE OLIVEIRA LOURENÇO-SD

INDICAÇÃO NO (16/2025

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores vereadores,

O vereador Bernardo Goulart de Oliveira Lourenço, no exercício de suas atribuições legais, com
fundamento no ART. 87 do Regimento Interno desta casa legislativa, vem, respeitosamente,
apresentar a seguinte indicação para a apreciação de vossa excelência, e solicitar devida
oficialização a excelentíssima prefeita Manuela Teixeira Silva. Para que viabilize através da secretaria

municipal competente.

INDICAÇÃO:

Reparo imediato e pintura dos bancos de madeira e mesas das praças dos Pontos de Táxi

"Getúlio Vargas", localizadas nas proximidades da rodoviária.

ISTIFICATIVA:

As praças dos pontos de Táxi "Getúlio Vargas", situadas nas proximidades da rodoviária, são um

ponto de grande circulação de pessoas. No entanto, os bancos encontram se totalmente

desgastados, faltando pedaços e com ferragens aparentes e em condições precárias, o que

compromete a sua funcionalidade e a segurança dos usuários. A revitalização IMEDIATA dos bancos

e mesas dessa praça é necessária para proporcionar um ambiente mais seguro, confortável e
organizado para a população que utiliza o local diariamente.

Confio na sensibilidade de vossa excelência para atender a essa justa reivindicação da comunidade.
Coloco-me à disposição para colaborar no que for necessário e aguardo posicionamento.

Sala das sessões Patrono Cívico Tiradentes, em 08 de abril de 2025.

Bumrdo Gde dlouus
BERNARDO GOULART DE OLIVEIRA LOURENÇO

(SOLIEDARIEDADE)

Em anexo a indicação nº /2025. Segue imagem para melhor entendimento da solicitação.